Адаптированная основная  общеобразовательная программа  образования  обучающихся с умеренной умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 1)

(АООП УО )
Учебный план
2 класс

Обучение на дому
	Предметные области
	Классы 

Учебные предметы
	2 класс

	
	
	Урочные занятия
	Самостоятельное изучений
	Всего

	Обязательная часть
	
	
	

	1. Язык и речевая практика
	1.1.Русский язык

1.2.Чтение

1.3.Речевая практика
	1,5

1,5

0,5
	1,5

2,5

1,5
	3

4

2

	2. Математика
	2.1.Математика
	1,5
	2,5
	4

	3. Естествознание
	3.1. Мир природы и человека
	1
	
	1

	4. Искусство
	4.1. Музыка

4.2. Изобразительное искусство
	0,5

0,5
	0,5

0,5
	1

1

	5. Физическая культура
	5.1. Физическая культура
	0,5
	2,5
	3

	6. Технологии
	6.1. Ручной труд
	0,5
	0,5
	1

	Итого 
	8
	12
	20

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	-
	-
	-

	Коррекционно-развивающие занятия
	1
	
	

	Всего к финансированию
	9
	12
	21


